und 2 Sohne der Margareta dicta Uppermere bi Stochem und Hadewigis , Tochter des Ghiselbertus de
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Telghet, und Helyke, Tochter des carpentarius Wicboldus, unter der Bedingung , dass der genannte
Schulte seine auf dem Gute Lentferdinc zuruckbleibende Tochter Dage fur ihre Reirat mit Egbertus,
dem jctzigen Erben des Erbes Lentferdinc , aussteuert .

Anno . . . 1323 in vigilia Epiphanie Domini.
Das Sgl . des Gerlacus de Lon ab , das der Burgmanner erhalten .
Nach dem Regest bei Dohmann , Steinfurt (Inveniar) S . 216 Nr . 147 aus Or . zu Burgsteinfurt VIII

Rep . II 1 b 25 .

1627 .
1323 Januar 8 ( Burgsteinfurt ) .

Der Komthur Albertus de Ulenbruch und der Konvent des Johanniter - Hauses zu Steinfurt bekunden ,
dass dilectus nobis Godefridus residens in domo Willingh litteras ) patentes Adolpho , quondam avo suo
bone memorie, tunc in dicta domo residente (!) a fratre Bernardo , predecessore nostro , tunc commendatore
dicte domus, sub anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono ipso die b . Gregorii pape , datas et
concessas sigilloque eiusdem domus nostre sigillatas nobis presentavit continentes, quod idem Adolphus domum
Willingh predictam cum universis iuribus et attinentiis suis , agris cultis et incultis de dominio suo liberavit
et domui nostre predicte tradidit et donavit libere et quiete perpetuo possidendam eo tenore, quod sepedictus
Adolphus et sui veri heredes domus nostre antedicte annuatim solvere debent unum molt ordei et unum
molt tritici mensure Monasteriensis , cum quo tota proprietas dicte domus Willingh a preposito et capitulo
ecclesie Monasteriensis quieta fuit et exempta ; ac etiam apposita forma , quod ipse Adolphus , uxor sua
et universi pueri et eorum veri heredes nunquam ex parte domus Steinfurdiensis in concambium aliquod
dari seu nominari possent (!) vel debent, quin aliquis ex ipsis personaliter hoc expetierit faciendum.
Bona etiam in Willingh predicta nunquam a domo Steinfurdiensi per venditionem vel concambium alienari
seu distrahi possent quoquo modo. Der Kom,thur Albert bestatigt nach Prufung dieser Vrkunde die
darin erwahnten Prdvilegien und lasst dem Gottfried statt der durch Alter beschadigten Urkunde dne
neue ausfertigen , in welcher er hinzufugt , dass Gottfried und seine Erben von aller Steuer und Bede
frei sein, aber wie die ubrigen Rorigen des Ordenshauses Wagen und Pfliige auf Ansuchen zu passender
Zeit zu stellen haben sollten.

Anno . . . 1323 sabbathi ( !) infra octavas Epiphanie .
Nach dem Regest bei Dohmann , Steinfurt (Inventar) S . 216 Nr . 148 aus einer Gopie des 17 . Jhd ,

zu Burgsteinfurt VIII Rep . II 1 b . 16 Nr . 11 . In 2 Randbemerkungen von circa 1700 wird Ver-

wunderung daruber geaussert , dass hier von Versterb , Erbwinnung und sicheren (bestimmten) Diensten
keine Rede ist.

' ) Vyl . Dohmann a . a . 0 . S . 187 Nr . 68 .

1323 Januar 11 .
1628.

Erhebung der Pfarrkirche zu Dulmen durch Bischof Ludwig v . Munster zur Kollegiatkirche .
OLudewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis Christi fidelibus , ad quos

presentes littere pervenerint , salutem in eo , qui est omnium vera salus . Cum nos divinorum
officia in nostra diocesi augeri potius quam minui affectemus, hinc est , quod iustis supplicationi¬
bus Alberti , vicarii ecclesie in Dulmene, Gerhardi , plebani in Bulleren , Johannis , plebani in Al-
stede , Wenemari, plebani in Mettingen, et Conradi de Lethene , sacerdotis , desiderantium , de novo
corpora quinque prebendarum creare in ecclesia Dulmene predicta in honorem beati Victoris mar-
tiris , ita videlicet, quod quodlibet corpus prebendarum in redditibus valeat annis singulis quinque
marcas denariorum Monasteriensium, favorabiliter annuere cupientes , ipsos de consensu honora-
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bilium virorum decani et capituli necnon Hinrici de Lippia , scolastici ecclesie Monasteriensis et
archidiaconi dicte ecclesie in Dulmene, ac Alberti , predicti vicarii eiusdem ecclesie , pro canonicis
instituendos duximus et instituimus in nomine Domini in hiis scriptis. Ita videlicet, quod omnia
iura habeant sicut et ceteri canonici ecclesiarum collegiatarum nostre diocesis inconcusse, et quod
Henricus predictus , sicut rector et archidiaconus ecclesie predicte extiterat , primus huius loci

prepositus nunc existat , ita videlicet, quod huiusmodi prepositura non sit dignitas sed officium
sine cura . Albertus vero predictus , sicuti antea vicarius extiterat , primus loci existat decanus,
Gerhardus quoque Johannes , Wenemarus et Conradus supradicti primi canonici sint loci eiusdem.
Sic quod idem decanus et canonici predicto eorum preposito et suis successoribus in perpetuum
de dote, censu , annona et universis redditibus dotis necnon archidiaconatu persolvant in festo

beati Martini annis singulis decem marcarum redditus Monasteriensium denariorum et unum molt

tritici Monasteriensis mensure in omnem eventum integraliter et ex toto. Et quod iurisdictionem
archidiaconatus . . decanus , quicunque pro tempore fuerit, sub se habeat ac synodo presideat,
sicut decet, hoc, quod de archidiaconatu provenerit, suis usibus applicando; Albertus vero decanus

predictus nomine decanatus habebit et tollet annonam missalem et pullos necnon visitationes et

inunctiones infirmorum cum stolis ac introductiones mulierum necnon redditus quatuor mar¬

carum ex trunco , in quo ponentur oblationes universe, et cum hoc integram prehendam sicut

ceteri canonici obtinebit . Et cum liiis habebit unum cappellanum, qui curam gerat ecclesie una

secum . Oblationes vero cibariorum inter . . decanum et omnes sacerdotes ibidem canonicos ex-

istentes distribuentur , sic quod eorum quilibet contentus maneat eo , quod in sua septimana offer¬

tur , exceptis tribus diebus, in quibus communis memoria fidelium fieri consuevit; in quibus inter

dictum . . decanum et dictos sacerdotes canonicos existentes ibidem cibariorum participatio fiat

equalis. Oblationes vero alie in trunco existentens cum ceteris redditibus ecclesie in Dulmene

preter preexcepta inter canonicos presentes debitis temporibus pro presentia equaliter dividentur.

Volentes nichilominus, predictum collegium de novo instauratum et personas ipsius omni privi¬

legio , libertate et gratia gaudere et perfrui pacifice, quibus cetera collegia nostre diocesis et per¬

sone ipsorum hactenus sunt gavisa. Gerhardus vero predictus custos duas habebit marcas, unam

ex trunco et aliam propriis denariis comparabit in festo beati Martini hyemalis nomine custodie,

recipiendas . Dantes insuper . . decano et canonicis supradictis liberam potestatem adhuc creandi

in dicta ecclesia septem prehendas , quando eis videbitur expedire, ut sic numerus duodecimus in

dicta ecclesia compleatur . Si vero predictorum canonicorum aliquis, qui tenet beneficium animarum

curam habens annexam, a nobis vel a suo archidiaeono ad residentiam compellaretur ( !), corpus

prebende sue, quam sua pecunia comparavit, sequetur eundem. Cum vero aliquem de personis

predictis decedere contigerit, nulli respondebitur de exuviis eorundem, et primus annus ipsius per¬

sone defuncte cedet manufidelibus suis et annus sequens pertineat ad structuram . De collatione

beneficiorum sive prebendarum in prefato collegio sic extitit ordinatum , quod nos et nostri suc¬

cessores infra capitulum ecclesie nostre Monasteriensis uni canonicorum eiusdem ecclesie preposi-

turam in Dulmene debemus conferre, et idem prepositus decanatum eiusdem ecclesie conferet uni

canonicorum ecclesie in Dulmene predicte . Nosque successores nostri ad collationem ipsius pre-

sentatum per ipsum de cura dicti decanatus investiemus et custodiam infra capitulum ecclesie in

Dulmene, cum vacare contigerit , conferemus; prehendas vero omnes alias nos et pretatus preposi¬

tus , quicunque pro tempore fuerit, conferemus vicissim, sic ut prepositus predictus primam conferat

vacaturam . Volumus etiam, ut mansiones tam decani quam canonicorum predictorum in dicto

oppido existentes sint ab omni exactionis et servitutis onere libere et solute, et dictam ecclesiam

in Dulmene in antiqua ipsius ecclesie consuetudine permanere , ita videlicet, quod scabini dicti

oppidi in preiudicium predicte ecclesie seu canonicorum predictorum deinceps circa oblationes seu
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statuta aliqua faciant vel attemptent . Hec universa et singula , prout ordinata sunt in nomine
Domini capitulo ecclesie in Dulmene , sic instituta in perpetuum confirmamus , sic ut quicunque
contra hanc nostram ordinationem ausu temerario venire presumpserit , indignationem omnipotentis
Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli atque nostram se noverit incurrisse . In preinissorum
omnium testimonium fidem et firmitatem sigillum nostrum una cum sigillis honorabilium virorum
dominorum . . decani et capituli ac Henrici , scolastici ecclesie nostre Monasteriensis predicte , ac
Alberti , vicarii supradicti , presentibus duximus apponenda . Et nos . . decanus et capitulum ac
Henricus , scolasticus ecclesie Monasterienses , ac Albertus , vicarius predictus , recognoscentes , pre-
missa esse vera , sigilla nostra unacum sigillo reverendi in Christo patris ac domini nostri domini
Ludowici , Monasteriensis ecclesie episcopi , presentibus apposuimus in testimonium eorundem.
Datum anno Domini M °CCC °XXIII0 crastino Pauli primi heremite .

Or . (sehr abgeblattert , auf Pergament -Blatt aufgeklebt) Herzogl . Croy’sche Domanen -Administratim
zu Diilmen : Stift Dulmen Repertor Nr . 1 . An gelben, griinen , roten und blauen Seidenfdden 4 ver-
stiimmelte Sgl . : 1 ) des Bischofs Ludwig ( W. S . Tf . 45 , 3) , 2) des Domkapitels ( W . S . Tf . 3, 5) , 3) des
Scholastikus Heinrich v . Lippe (Lippe ’sche Rose. S . H . de Lippia seo (lastici) ec(clesie) Mon(asteriensis) ,
4) des Vikars Albert (Segnende Figur . S . Alber (ti) . . . torpe) . Erganzt nach Copie des 14 . Jhd . im
St - A . Miinster : Msc . 1, 1 pag . 187 Nr . 12 . Gedr . nach dieser Copie Niesert , Beitrage I S . 340 Nr . 117.
Regest bei Schmitz , Coesfeld-Beiband S . 334 Nr . 15 . Erwahnt v . Ledebur , Archiv IV S . 219 ; Erhard ,
Miinster S . 156 ; Wiesmann S . 16 ; Tibus , Griindungsgeschichte S . 760 , 1043 u . 1112 ; Zeitschrift 60l